Республика Крым

Первомайский район

Калининский сельский совет

7-ое заседание II созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2020 №  32 с. Калинино

Об отмене решения Калининского сельского совета

Первомайского района Республики Крым 9-го заседания

1-го созыва от 27.05.2015 года № 100 «Об утверждении

Положения о муниципальном дорожном фонде

муниципального образования Калининское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым»

Рассмотрев Протест прокуратуры Первомайского района Республики Крым

исх. 19-2020/Прдп18-20-120350019 от 13.02.2020 года в соответствии с ч.1 ст.13

Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации  и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации, п.5 ч.1, ч.3 ст.14, п.5

ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 2 Закона

Республики Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими

поселениями Республики Крым вопросов местного значения»,

Калининский сельский совет Первомайского района Республики Крым РЕШИЛ:

1. Протест прокурора на решение Калининского от 27.05.2015 № 100 «Об

утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального

образования Калининское сельское поселение Первомайского района Республики

Крым» удовлетворить.

2. Решение Калининского сельского совета 9-го заседания 1-го созыва от

27.05.2015 года № 100 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном

фонде муниципального образования Калининское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым» отменить.

3.  Обнародовать настоящее решение на официальном сайте

администрации Калининского сельского поселения kalinin-sovet.ru и на

информационном стенде Калининского сельского совета.

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Калининского сельского

совета Первомайского района                                 В.С.Ковальчук